様式第１号

令和　　年　　月　　日

　公益財団法人やまがた農業支援センター

　理事長　　駒　林　雅　彦　　殿

（申請者）

住　　所

氏　　名
電話番号
メールアドレス
令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業
認定申請書（第　年目）
　令和　　年度において標記事業による助成を受けたいので、関係書類を添付の上、下記のとおり申請します。
記

１　助成を希望する費用（該当するものに☑をつける。）

□定着支援アドバイザー設置支援事業
□農業研修支援事業
　・就農地

　・作　目

２　添付書類

（１）定着支援アドバイザー設置支援事業
・定着支援アドバイザー設置計画（別紙１）
・定着支援アドバイザーの経歴等（別紙３）
・令和５年度における青年等就農計画と農業経営（実績）の比較（別紙４）

・その他センターが必要と認める書類
　（２）農業研修支援事業
・定着支援アドバイザー設置計画（別紙１）
・申請者の農業従事の状況等（別紙２）
・定着支援アドバイザーの経歴等（別紙３）
・申請者の住民票
・その他センターが必要と認める書類
（別紙１）

定着支援アドバイザー設置計画（第　年目）

１　申請者の氏名
	ふりがな

	氏　　名

	生年月日
	大・昭・平　　　年　　　月　　　日生（満　　　歳）

	性　　別
	男　　　・　　　女

	ふりがな

	電　話

	現 住 所
	〒

	ＦＡＸ

	E-mail

２　申請者の就農の状況等

３　希望する支援内容及び活動計画
　※定着支援アドバイザー（予定者）と十分に調整のうえ作成すること。

（１）支援を受ける内容

	〔２年目の支援を受ける場合、１年目の生産状況や２年目に克服すべき課題等を記載〕

　（２）活動計画

	年　月
	支　　援　　内　　容
	時　間

	年　　月

	ｈ

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	合計

	ｈ

４　添付書類
①申請者に係る青年等就農計画及び青年等就農計画認定通知書の写し（認定新規就農者の初回申請時のみ）
②申請者に係る青年等就農計画に準ずる書類（別紙）及び耕作証明・経営証明・農業協同組合等との施設利用申込書等農業を開始したことを証明する書類（独立就農者育成研修修了者の初回申請時のみ）

（別紙２）
申請者の農業従事の状況等
（令和　　年　　月　　日現在）
１　申請者の氏名・生年月日・住所等

	ふりがな

	性　別
	男・女

	氏　　名

	生年月日
	昭・平・令
年　月　日（満　歳）

	ふりがな

	電　話

	現 住 所
	〒

	ＦＡＸ

	E-mail

	ふりがな

	家族の状況

	前の住所
	〒

　※住民票を添付してください。
２　職歴等
	年
	月
	職歴等

	山形県に移り住んだ経緯等（山形県に移り住んだ年月など）

３　当該年度における就農の状況

	年間
日数
	年間労働時間
	具体的な内容
	所得に占める割合

	農業
	日

	時間
	主な品目ごとの耕作面積、機械の状況等

	％

	うち、農畜産物の加工・販売その他の　関連・附帯事業※１
	日
	時間

	％

	それ以外の仕事※２
	日
	時間

	％

※１：自家生産の農産物を原料とする農産物の加工・販売（直売所等）、観光農園、農家民宿、農家レストラン等
※２：上記以外の食品製造業、小売業、各種コンサルタント業など農業以外の仕事
４　支援を受ける年度内の認定新規就農者の認定見込み

□　　あり　　　　　　□　　なし
５　添付書類

①支援対象者に係る経営を開始した時期及び作付面積を証明する書類
※農地等の経営資産の取得時期及び面積が分かる書類等。開始予定の場合は経営開始後速やかに提出すること。
（別紙３）
定着支援アドバイザーの経歴等

（令和　　年　　月　　日現在）

１　氏名・生年月日・住所等

	ふりがな

	氏　　名

	生年月日
	大・昭・平　　　年　　　月　　　日生（満　　　歳）

	性　　別
	男　　　・　　　女

	ふりがな

	電　話

	現 住 所
	〒

	ＦＡＸ

	E-mail

２　職歴及び農業関係経歴

	年
	月
	職歴・農業関係経歴

３　免許・資格

（１）農業関係　（該当に○を付ける。青年農業士及び指導農業士については過去の資格でも可。）
認定農業者　・　青年農業士　・　指導農業士　・　その他（具体的に：　　　　　　　　　）

（２）農業関係以外

	年
	月
	具体的な免許・資格等の内容

４　営農状況（※農業経営を行っていない場合は記入不要）

（１）生産品目

（２）営農類型

ア　農地面積　　水田　　　　ａ　　畑　　　　ａ　　果樹園　　　　ａ

イ　栽培面積・飼養頭羽数

ウ　施設概要

（３）経営の特徴

５　農業研修生等の受入実績

（１）研修生受入実績（人数）　　　　　　名（　　　年～　　　年：　　年間）

（２）(1)のうち独立就農者数 　　　　　　名

６　その他（市町村によるコメント）
・定着支援アドバイザー、支援対象者に係る市町村のコメントを別途添付願います（様式任意）
（参考①）

番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

申請者　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人やまがた農業支援センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理 事 長
令和　年度定着支援アドバイザー設置事業の認定について（通知）

令和　年　月　日付けで認定申請がありました標記事業について、貴殿を下記のとおり本年度の支援対象者として認定しましたので通知します。

記

１　事業の認定内容

□定着支援アドバイザー設置支援事業
□農業研修支援事業

２　定着支援アドバイザーの氏名
	氏　　名
	年目

	年目

（参考②）
　　番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

定着支援アドバイザー　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人やまがた農業支援センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長

令和　年度定着支援アドバイザー設置事業

アドバイザーの委嘱について（通知）

貴殿を「令和　年度定着支援アドバイザー設置事業」の支援対象者として認定した　○　○　氏の定着支援アドバイザーとして委嘱します。

つきましては、令和　年度定着支援アドバイザー設置事業費助成金交付要綱第７条に基づく令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業費助成金交付申請書（様式第２号）をご提出願います。

　なお、アドバイザー設置に係る助成金額は下記のとおりです。
記

１　助成金の額

	年
	内容

	１年目
	年額100,000円又は活動1時間あたり2,000円として計算した額のいずれか低い額

	２年目
	年額50,000円又は活動1時間あたり2,000円として計算した額のいずれか低い額

　　　※農業研修支援事業の場合は最長１年間。

様式第２号

令和　　年　　月　　日

　公益財団法人やまがた農業支援センター

　　理事長　　駒　林　雅　彦　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 定着支援アドバイザー（助成対象者）

住　　所

氏　　名
令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業費助成金
交付申請書

標記助成金の交付について下記のとおり申請します。
記

助成金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円
様式第３号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人やまがた農業支援センター

　　理事長　　駒　林　雅　彦　　殿

定着支援アドバイザー（助成対象者）
住　　所

氏　　名

令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業
定着支援アドバイザー活動実績報告書

１　助成を受ける事業（該当するものに☑）

□定着支援アドバイザー設置支援事業
□農業研修支援事業

２　支援対象者の氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　氏
３　活　動　経　費　　１時間当たり単価2,000円　×　　　　時間　＝　　　　　　円

４　具体的な活動内容

	年　　月
	支　　援　　内　　容
	時　　間

	ｈ

	合　計

	ｈ

※　支援対象者による確認欄

	上記のとおり相違ありません。

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

様式第４号
令和　　年　　月　　日

　公益財団法人やまがた農業支援センター

　　理事長　　駒　林　雅　彦　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　定着支援アドバイザー（助成対象者）
住　　所

氏　　名

令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業費助成金
請求書

標記助成金について下記のとおり請求します。

また、標記助成金は、下記の金融機関の口座に振込みくださるようお願いします。
記

１　助成金請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　振込先金融機関

	金融機関名
	銀行　　農業協同組合

信用金庫　　信用組合
	本店　・　　　　　支店

	口座種別
	普通　・　当座
	口座番号

	ふりがな

	口座名義人

※通帳の表紙及びその次頁（見開き）の写し等を添付してください。

様式第５号

令和　　年　　月　　日

　公益財団法人やまがた農業支援センター

　　理事長　　駒　林　雅　彦　　殿

（支援対象者）

住　　所

氏　　名

電話番号

メールアドレス

令和　　年度定着支援アドバイザー設置事業
計画変更申請書

　令和    年度において、定着支援アドバイザー設置支援事業による計画の変更をしたいので、関係書類を添付の上、下記のとおり申請します。

記

１　変更内容等（該当するものに☑をつける。）

□定着支援アドバイザー設置支援事業
□農業研修支援事業

・変更内容
・変更理由

２．添付書類

・定着支援アドバイザー設置変更計画（別紙１）

・その他センターが必要と認める書類
（別紙１）

定着支援アドバイザー設置変更計画

１　変更する事業（該当するものに☑をつける。）

□定着支援アドバイザー設置支援事業
□農業研修支援事業

２　支援対象者の氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏
３　変更する支援内容及び活動計画

（１）支援内容

（２）活動計画

	年　月
	支　　援　　内　　容
	時　間

	年　　月

	ｈ

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	年　　月

	合　計

	ｈ

（申請者作成）

（申請者作成）

（定着支援アドバイザー予定者作成）

（定着支援アドバイザー設置認定）

（定着支援アドバイザーの委嘱）